[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.11.2022г.                                               с. Таштып                                                   № 495
	О создании межведомственной комиссии Таштыпского района по проверке помещений для голосования на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов Таштыпского сельсовета назначенных на 4 декабря 2022 г.

В целях оказания содействия избирательным комиссиям Таштыпского района в реализации их полномочий по подготовке и проведению голосования на территории Таштыпского района, руководствуясь федеральным законом от 12.06.2002 № 67 – ФЗ (с последующими изменениями) «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  на основании п.3 ч.1 статьи 29, статьи 42 Устава муниципального образования Таштыпский район от 24.06.2005 года, Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Председателем межведомственной комиссии Таштыпского района по проверке помещений для голосования на территории Таштыпского района назначить заместителя Главы Таштыпского района (по экономическим вопросам) И.Н. Тохтобину.

2. Утвердить состав межведомственной комиссии Таштыпского района по проверке помещений для голосования на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов Таштыпского сельсовета назначенных на 4 декабря 2022 г. (приложение 1).
3. Утвердить график проведения обследования помещений для голосования на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов Таштыпского сельсовета назначенных на 4 декабря 2022 г. (приложение 2).
4.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Таштыпского района

      Н.В. Чебодаев
Приложение  1
к постановлению Администрации Таштыпского района
от 10.11.2022 года № 495
Состав межведомственной комиссии Таштыпского района

по проверке помещений для голосования на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов Таштыпского сельсовета назначенных на 4 декабря 2022 г.
	№
п.п.
	ФИО
	Должность

	1.
	Тохтобина И.Н.
	заместитель Главы Таштыпского района (по экономическим вопросам), председатель межведомственной комиссии

	2.
	Мамышева Е.Т.

	начальник общего отдела,

секретарь межведомственной комиссии

	Члены межведомственной комиссии (по согласованию):

	3.
	Белозеров И.М.
	начальник ПАО «Ростелеком» Красноярского филиала МЦТЭТ г. Абакан ЛТЦ Таштыпского района (по согласованию)

	4.
	Боргояков Р.Н.
	Начальник  УУП и ПДН Отд.МВД России по Таштыпскому району (по согласованию)

	5.
	Бугаев А.К.
	Начальник отдела ГО, ЧС и мобилизационной работы

	6.
	Зинина Т.В.
	Специалист по социальной работе ГКУ РХ «УСПН Таштыпского района» (по согласованию)

	7.
	Мальцева Т.В.
	Председатель избирательной комиссии Таштыпского района

	8.
	Тартынская П.А.
	Главный специалист МКУ «Управление образования администрации Таштыпского района»

	9.
	Тартынский А.И.
	начальник Таштыпского РЭС (по согласованию)

	10.
	Токмашов И.Е.
	Старший инспектор ОЛРР Отдела Росгвардии по Таштыпскому району (по согласованию)

	11.
	Цыганкова Е.А.
	руководитель МКУ «Управление культуры, молодёжи и  туризма Администрации Таштыпского района»

	12.
	Чебочаков И.И.
	Специалист Администрации Таштыпского района

	13.
	Широков Д.Н.
	начальник Отдела надзорной деятельности УНД ПР ГУ МЧС России по Республике Хакасия (по согласованию)

	14.
	Салимов Р.Х.
	Глава Таштыпского  сельсовета

Начальник общего отдела

  Е.Т. Мамышева
Приложение  2

к постановлению Администрации Таштыпского района
от 10.11.2022 года № 495
График проведения обследования помещений для голосования
 на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов Таштыпского сельсовета назначенных на 4 декабря 2022 г.
	№ п.п.
	Дата
	Территория
	избирательный участок

	1.
	10.11.2022
	Таштыпского сельсовета
	№ 353, 354

Начальник общего отдела

  Е.Т. Мамышева